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prosinec 2021                              www.zasmuky.cz                                          zdarma 
 

 
Nahoře zleva: Předávání nového automobilu pečovatelské službě. 
V pátek 3.12. 2021 slétli z nebe dva andělé do chodby základní školy. 
Svatý Mikuláš a anděl rozdávali dárky hodným dětem v Nesměni. 
Uprostřed: Betlém pod vánočním stromem na náměstí v Zásmukách 
vytvořili žáci 9.A pod vedením paní učitelky Soni Součkové. 
Mocnosti pekelné seslali své zástupce 5.12. 2021 dopoledne k obchodu 
J+J Potraviny. 
Dole: Návštěva „školních“ čertů, andělů a Mikuláše na zahradě MŠ. 
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SLOVO STAROSTKY 

 
Vážení spoluobčané, 
nejdříve bych se ráda vyjádřila k letošnímu zrušení slavnostního rozsvícení vánočního stromu s kulturním programem. 

Rozhodnutí se mi nedělalo lehko, neboť jsme se všichni na tuto akci velmi těšili a připravovali ji. Pomalu celý rok řešíme program, 
kdo zde bude vystupovat, jaké stánky s občerstvením zde budou, a pak se musíme rozhodnout, zda akci zrušit, nebo se snažit obejít 
vládní nařízení a riskovat Vaše zdraví. Vím, že je těžká doba a my řešíme ve svých myšlenkách, co nás v budoucnosti čeká a co bude 
dál. A teď se zruší něco, na co jsme se po roce zase těšili. 
Věřte, že nebyla jiná možnost, a proto z důvodu nepříznivé epidemiologické situace musela být akce zrušena.  Nebylo by v našich 
silách kontrolovat, kdo má či nemá očkování a umožnit vstup pouze pro očkované.  
Všem se omlouváme, a to hlavně těm, kteří zde měli vystupovat, i všem prodejcům. A největší omluva patří našim dětem, které se 
celý rok na vystoupení poctivě připravují a těší se, až budou moci rodičům zazpívat. Poděkování patří i vyučujícím za přípravu na 
vystoupení. Velké poděkování patří i do základní školy, a to dětem a paní učitelce za vytvoření nádherného betlému u vánočního 
stromu. 

Vážení spoluobčané,  
vím, že situace není jednoduchá a pro někoho představa Vánoc nevyvolává na tváři ani úsměv. Je to dáno situací, ve které se 

nacházíme, a vlastně ani nevíme, co nás čeká. 
Čas vánoční je tu, čas radosti, pohody a i trochu klidu. Vím, že je doba těžká, ale zkusme trošku zastavit a odpočinout si. Možná se 
nám letos vlivem situace nepodaří sejít se všemi, které máme rádi, které chceme vidět. Přesto si budeme přát, abychom se mohli sejít 
ve zdraví a klidu v dalším období. Vánoční nálada by nás měla oprostit od starostí a shonu všedního dne. Dopřejte si odpočinkový čas 
třeba u televize, radujte se z maličkostí, z každého upřímného úsměvu, a to nejen během vánočních svátků, ale během celého roku. 
Přeji Vám, ať jsou vánoční svátky časem radostným, a prožijme tuto krásnou vánoční atmosféru v lásce, štěstí a pokoji.  
Do nového roku 2022 bych Vám jménem městského úřadu chtěla popřát hodně štěstí, spokojenosti, lásky a hlavně toho nejcennějšího 
– ZDRAVÍ. 
Přeji Vám všem i Vašim rodinám šťastné a veselé svátky.      Marta Vaňková 
 

ZPRÁVY Z MĚSTSKÉHO ÚŘADU 

 

Pečovatelská služba Zásmuky má nový automobil 

 
Osobní automobil Citroen Berlingo pořízený pro Pečovatelskou službu Zásmuky je 
spolufinancován Evropskou unií. 
Poskytovatelem dotace je Ministerstvo pro místní rozvoj ČR, 
Program 11703 – Integrovaný regionální operační program. 
Název projektu – Pořízení  nového automobilu pro pečovatelskou službu Zásmuky. 
Dotace je poskytována jako investiční, UZ 17969,  ve výši 95% z pořizovací ceny 
vozidla. Celková výše dotace :  432.345 Kč. 
 
-------------------------------------------------------------------------------------------- 
 

 

Město Zásmuky zavádí MOBILNÍ ROZHLAS – důležité zprávy přímo do mobilu 

Vážení občané, v  souvislosti se zlepšováním informovanosti Vás občanů našeho města, jsme se rozhodli zavést novou službu - 
mobilní rozhlas. Mobilní Rozhlas dává obcím, městům a  institucím do rukou ty nejmodernější nástroje pro chytrou komunikaci se 
svými občany. Zasílá ZDARMA informace pomocí SMS zprávy, hlasové zprávy, e-mailu, zprávy do mobilní aplikace ve Vašem 
chytrém telefonu. Mobilní Rozhlas je napojen na webové stránky obce a je jen na vás, o jaké zprávy budete mít zájem a jakou formou 
je budete chtít dostávat. Budete přijímat např. informace z MÚ, upozornění na výpadky elektřiny a vody, krizové informace, 
pozvánky na kulturní a sportovní akce…Jak aplikace funguje, se přesvědčili ti z Vás, kteří již tuto aplikaci využívají, v případě poruch 
vodovodního řadu v posledních dnech.  Zaregistrujte se a  nezmeškejte důležité informace, které vám zjednoduší život. Registrace je 
možná online na https://zasmuky.mobilnirozhlas.cz, nebo prostřednictvím letáku, který si můžete vyzvednout na městském úřadě 
nebo v knihovně. Mějte přehled o  důležitém dění v  obci, kde bydlíte, pracujete nebo trávíte volný čas.  

 

Stručně z městského úřadu: 
 

� Upozorňujeme občany, že od 12. prosince 2021 jsou v platnosti nové jízdní řády vlaků a autobusů. Vytištěné jízdní řády jsou 
k dispozici v knihovně, najdete je na www.idos.cz. 
� Mimořádný svoz bioodpadu proběhne ve středu 29. prosince 2021. 
� Z webových stránek města si můžete stáhnout přehledný barevný harmonogram vyvážení odpadů na rok 2022. 
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Vážení občané, 

 dovolujeme si Vás informovat, že na 
projektu nápravných opatření k odvrácení škod 
způsobených vlivem staré ekologické zátěže bývalé 
skládky Vlčí důl v k.ú. Zásmuky na podzemních a 
povrchových vodách, byly ukončeny veškeré technické 
práce (stavební a zemní práce) spojené s enkapsulací a 
dílo bylo zhotovitelem předáno dne 26.10. 2021. Sanační 
monitoring podzemních a povrchových vod bude následně pokračovat v délce dalších 12 měsíců. Celý objekt stavby je oplocen se 
zákazem vstupu cizích osob. Veškeré práce provedené v rámci nápravných opatření pak budou zhotovitelem vyhodnoceny a 
zdokumentovány v závěrečné zprávě. 
Poskytovatelem dotace na realizaci tohoto projektu bylo Ministerstvo životního prostředí, Vršovická 144/65, 100 10 Praha 10. 
Dotace  byla poskytována z „ Operačního programu životního prostředí 2014-2020“ z finančních prostředků EU. Středočeský 
kraj  městu Zásmuky poskytl na tento projekt účelovou dotaci z Havarijního fondu pro ochranu jakosti vod Středočeského kraje a to 
na základě Veřejnoprávní smlouvy.  
  
 
 

ŠKOLY 

 

Letem školním světem 

Zase tu máme adventní čas. Věřili jsme, že letos bude už všechno, jak má být – chystali jsme vánoční výstavu, spojenou s prodejem 
žákovských výrobků, těšili jsme se na pečení dobrot do stánku při slavnostním rozsvěcení vánočního stromu, všechno je díky další 
vlně Covidu – 19 bohužel jinak. Jsme moc rádi, že s výjimkou karantén některých tříd (zatím jich bylo pět), které jsou naštěstí 
postupné, stále učíme prezenčně, i když se zpřísněnými hygienickými opatřeními a pravidelným týdenním testováním. Žákům 
v karanténě byla na tuto krátkou dobu zapůjčena ICT technika. V této složité situaci jsme přece jen mohli některé aktivity dětem 
dopřát. Jak šel čas na naší škole od září? 

- O slavnostním 1. září našich nových prvňáčků na zahradě školy jsme psali v minulém zpravodaji. 
- V září také proběhlo jejich fotografování, aby měli první vzpomínky ze školní lavice.  
- Od 9. 9. do 10. 11. absolvovali třeťáci v Kolíně plavecký kurz. V únoru čeká plavecký výcvik druhé třídy. 
- 14. září připravila pro 6. B paní učitelka dějepisu ve spolupráci s panem školníkem hru na archeology. Děti si vyzkoušely 

zajímavé činnosti jako opravdoví archeologové. 
- 27. 9. – 1. 10. podnikli žáci osmých a devátých tříd 

oblíbený turistický kurz v Rokytnici nad Jizerou. Jako 
vždy si ho skvěle užili a zpět do školy si přivezli mnoho 
krásných zážitků. 

- Od 1. 10. se rozjel školní klub – děti se v řadě kroužků 
věnují svým zálibám a rozvíjejí svůj talent (kroužek 
keramiky, mladý technik, pěvecký sbor, kroužek dopravní, 
přírodovědný, čtenářská dílna, několik kroužků 
angličtiny, kroužek španělštiny a ruštiny, semináře 
z českého jazyka a matematiky a také kroužky sportovní - 
Buď fit, tělo jako činka, atletika, sportovní hry). 

- 25. 10. navštívili žáci 6. AB pražské planetárium, odkud si 
přivezli spoustu poznatků o vesmíru, planetách i nočním 
nebi. 

- 2. 11. žáci sedmých tříd podnikli zajímavou a oblíbenou 
exkurzi do pražské ZOO. 

- 9. 11. si třídy 8. AB v rámci hodiny chemie prohlédli 
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zásmuckou čističku odpadních vod. Pan Jeřábek, vedoucí technických služeb, žáky seznámil s fungováním čističky a 
ochotně zodpověděl všechny dotazy.  

- 15. 11. vyrazili deváťáci na exkurzi do Kutné Hory, kde si prohlédli pivovar a Dačického dům. 
- 19. 11. třídy 6. AB navštívili Střední průmyslovou školu strojírenskou v Kolíně, kde se zúčastnili polytechnické výchovy. 

Žáci si exkurzi moc pochvalovali, zejména je zaujala 3D tiskárna. 
- 25. 11. se prvňáčci opět vydali do Šestajovic, tentokrát na sladkou exkurzi do čokoládovny. 1. 12. čokoládovnu navštívili i 

žáci 2. tříd. 
- 26. 11. se vypravila 5. A na přírodovědnou vycházku na statek u Nevařilů. Paní Nevařilová velmi zajímavě vyprávěla o 

všech zvířatech, roztomilé bylo nedávno narozené telátko. Poznatky děti na závěr uplatnily v „bojovce.“ 
- 4. třídy navštívily zámek Loučeň. 
- 9. třídy v zásmucké knihovně seznámila paní Nouzáková s upcyklací (přeměna odpadových materiálů v nové, vyrobily si 

zápisník). 
- Koncem listopadu se zúčastnili deváťáci programu na Úřadu práce v Kolíně, který byl zaměřený na výběr střední školy i na 

budoucí povolání. 
- Zapojili jsme se do čtenářského projektu „Kufr plný knih.“ 
- Během listopadu pořídila škola novou kameru, která usnadní distanční výuku. Do učeben fyziky, přírodopisu a hudební 

výchovy byl zakoupen nový nábytek. V prosinci bude upravena keramická dílna. 
- K městskému vánočnímu stromu jsme s deváťáky vyrobili betlém, poděkování za pomoc patří i panu učiteli Kašparovi a 

panu školníkovi. 
- Školní rozhlas opět vysílá. Moderování se ujaly žákyně 9. A. 
- Od prosince máme novou vedoucí školní jídelny paní Miroslavu Svobodovou.  
- 3. 12. přišel do naší školy Mikuláš! Samozřejmě nechyběli ani andělé a čerti (viz foto na titulní straně). Užili si to všichni 

včetně deváťáků, v jejichž režii mikulášská nadílka probíhala. Děkujeme! Nadílka pak ještě pokračovala v mateřské škole, 
kde nám děti krásně zazpívaly. 

- Všechny třídy se tradičně těší na vánoční besídky, které proběhnou ve středu 22. 12. A pak už hurá na vánoční prázdniny!  
- Přejeme Vám všem krásné Vánoce a v novém roce hlavně zdraví a také i radost a štěstí.                     Soňa Součková 

_________________________________________________________________________________________________ 

Ohlédnutí za podzimními radovánkami v mateřské školce 
 

Každým rokem zařazujeme aktivity, které obohatí náš Školní 
vzdělávací program.  
V měsíci říjnu se uskutečnila oblíbená aktivita "Bramboriáda". Děti 
ochutnávaly různé pokrmy z brambor - placky, šišky, bramboráky, 
knedlíky. Samy se podílely na vaření bramborové kaše. A samozřejmě 
nechyběla největší dobrůtka - ochutnávka pečených brambor v 
ohníčku.  
Velký úspěch měla také Halloweenská noc s přespáváním ve školce. 
Této oblíbené akce se zúčastnily předškolní děti ze třídy Včeliček a 
Motýlků. Všechny děti zvládly odpoutat se na noc od rodičů a užily si 
s kamarády spoustu 
legrace. Ve večerním 
programu si děti zahrály 
hru s baterkami, soutěžily 
v lovení jablek ve vodě, 
ve skupinkách proměnily 

kamaráda v mumii, brčkem přenášely kolečka do předkreslené dýně, snažily se pomocí 
dýně shodit co nejvíce duchů z kelímků. A na závěr si pro děti strašidlo Zimbura 
připravilo večerní cestu po zahradě. Děti využily svou baterku a procházely cestu dle 
svítících lampionků a plnily zajímavé úkoly. Všechny děti dokázaly překonat strach a s 
odvahou se v závěru dobrodružné cesty vydaly pro čokoládovou minci k Ohniváčovi. Na 
dobrou noc dětem paní učitelky přečetly pohádku, zazpívaly a zahrály na kytaru. Děti si 
užily večer plný zážitků a noc zvládly bez jediného pláče.  

V záři jsme zpracovali nový celoroční projekt "Malí ochránci přírody". 
Hlavním záměrem je rozvíjet environmentální činnost prostřednictvím vytváření 
vztahu ke konkrétnímu místu. Podněcujeme schopnost pozorování přírody, všímat si 
detailů kolem sebe, podněcovat dětské bádání, objevování a experimentování. 
Zároveň se zaměřujeme na fyzickou pohodu dětí, pohyb v přírodním prostředí, v 
nerovném terénu. Projekt je rozdělen do 5 projektových dnů s environmentálním 
programem formou pěších výletů s batůžkem do okolí Zásmuk. První pěší výlet pod 
názvem "Plody podzimu" se uskutečnil v říjnu stezkou  "Alejí příběhů" ze Zásmuk 
do Sobočic. Celou cestu nás provázelo Veselé Jablíčko se svými kamarády a připravili pro děti zajímavé úkoly. Děti poznávaly 
ovocné stromy a jejich plody, třídily ovoce x zeleninu, vyzkoušely si poznávat ovoce x zeleninu dle hmatu, chuti, vůně, 
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přenášely švestky na lžíci od mety k metě, řešily problémy "Co by se stalo kdyby", zasmály se  nesmyslným obrázkům, 
nechyběly básničky, písničky, hádanky.  
Na druhý pěší výlet, pod názvem " Les je náš kamarád", jsme se vydali v listopadu. Lesní zvířátka pro děti připravila řadu 
úkolů. Děti pozorovaly a poznávaly listnaté x jehličnaté stromy, přiřazovaly k nim správné plody, voskovkou si vyzkoušely 
frotáž kůry, při hmatové hře porovnávaly různé povrchy (hladký, drsný, pichlavý aj.), připomněly si "Která zvířátka v zimě spí 
x nespí" a opět nechyběly písničky, básničky, hádanky a úsměvné nesmysly. V závěru výletu děti ze svých batůžků vysypaly 
dobroty, kaštany, jablíčka, mrkvičku, zvířátkům do krmelce na přilepšenou v zimním období. Oba výlety byly zakončeny 
hledáním pokladu v podobě sladké odměny. Pěší výlety si děti užily, počasí nám přálo. V rámci tohoto programu se v listopadu 

konala na naší zahradě beseda s myslivcem p. Fousem, 
kterému touto cestou děkujeme za zajímavé a velice přínosné 
přiblížení života lesních zvířátek. 
S podzimními radovánkami jsme se rozloučili a nastal adventní 
čas, vánoční přípravy.  
Za návštěvu Mikuláše, andělů a čertů děkujeme dětem ze 
Základní školy Zásmuky, které nás navštívily v převlecích na 
zahradě, a naše děti o tento hezký zážitek nepřišly. O bohatou 
Mikulášskou nadílku v podobě sladkostí se postarali dárci z řad 
rodičů a také p. Lenka Borovičková, která dětem přinesla 
výborné perníčky. Za všechny dárečky pro děti moc děkujeme!  
V neposlední řadě se mohou rodiče těšit na Čertovské a 
Andělské besídky, které pro ně připravujeme. Bohužel i letos z 
důvodu šíření nákazy Covid - 19 budeme pásmo písniček, 
básniček a tanečků natáčet na kameru a rodiče ho budou moci 
shlédnout až doma společně se svými dětmi.  

Krásnou a pohodovou atmosféru Vánoc a hlavně pevné zdraví v této nelehké době vám přejí děti a pracovnice MŠ Zásmuky. 
              Lada Vokalová 
 

MĚSTSKÁ KNIHOVNA  

 

Dovolená: Ve dnech 23. – 31. prosince 2021 bude knihovna uzavřena z důvodu čerpání dovolené.  
Naposledy bude letos otevřeno ve středu 22. prosince. 

Nové knihy: Březina, J.: Mizení, Riley, L.: Milostný dopis, Etzler,T.: Kdoví, kde budu zítra, Delaney, J.P.: Slušní lidé, Bryndza, R.: 
Propast smrti, de Blasi, M.: Večery v Umbrii, Szafranska, A.: Liliana, Čtvrtek, V.: Cipískova loupežnická knížka, Česílkova vodnická 
knížka, Fojtová, V.: Zrádná frankovka, Lacrosse, M.: Vinařství 3, Třeštíková, R.: Tajemství, Šmehlík, F.: Slyšet jeleny zpívat, 
Pawlowská, H.: Milý Bene, Smith,W.: Temné dědictví     a řada dalších titulů.  
Speciální nabídka nových knih: Nestává se často, aby se sešlo v nabídce nových knih více titulů, které mají nějaký vztah k našemu 
městu. Tentokrát jsou pro vás v knihovně připraveny čtyři: 
Jaroslav Morávek: Z deníku zvěrolékaře: kniha životních příběhů veselých i vážných pana MVDr. Jaroslava Morávka z Bečvár.  
Jan Pirk: Srdcař v cílové rovince: kniha rozhovorů s prof. MUDr Janem Pirkem, Dr Sc. jehož předkové pocházejí z našeho města. 
V knize je i jedna fotografie ze Zásmuk. 
David Mikolášek: Na každý den všední, na každý den sváteční: básnická sbírka autora, který v dětství žil v Zásmukách.  
Pro připomenutí: Zásmucký zpravodaj 1/2006„Narodil jsem se v Litomyšli v roce 1947. Do Zásmuk se naše rodina přistěhovala, když 
mi byl asi jeden měsíc. Bydleli jsme v domku na Kmochově náměstí 35, který pro svého mladého vikáře a jeho rodinu pronajal 
zásmucký evangelický sbor. Žila v něm kdysi také rodina Nerudova. V dětství a mládí zde občas pobýval i Jan Neruda. V tom místě a 
městě bylo něco, co bylo blízké i mým rodičům, kteří také oba psali básně. Byli to především podobně tvořiví lidé. Já mám od dětství 
povědomí především o panu doktorovi Wisingerovi. A samozřejmě se pamatuji na spolutvůrce marionet, které doprovázely naše 
dětství. Byl to otec mého prvního životního kamaráda a vrstevníka Ládi, pan Formánek, holič s modelářskou dílničkou ve dvorku, kde 
ze špalíků a drátů rostla tělíčka loutek, která moje máma oblékala“.  Zuzana Hurtajová: Dobrodružstvá Fortunata a Zdenka zo 

Zásmuku: knihu ( ve slovenštině) 
zaslala jako dar naší knihovně 
autorka Z. Hurtajová. 
Připomínáme, že báje o hrdinném 
Zdeňkovi ze Zásmuk vyšla 1799 v 
Krameriově nakladatelství v Praze 
pod titulem: "Zdeněk ze Zásmuku se 
svými tovaryši aneb Rytíři v 
Blanickém vrchu zavřeni. Stejnou 
látku zpracoval Klicpera ve svém díle 
"Blaník". 
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MÍSTNÍ ORGANIZACE ČSOP informuje 

 

S nástupem adventního času se v současné hygienické situaci 
věnujeme především trávení volného času v kruhu rodinném. 
V našem článku se vrátíme nazpět k akcím uskutečněným 
s kroužkem Šestka Zásmuky v měsíci říjnu, kdy jsme mohli 
pokračovat na údržbě projektů, které jsou součástí školní 

zahrady nebo okolí městské spolkové klubovny. Na školní zahradě pečujeme 
především o bylinkový záhonek a okolí zahradního jezírka, které bylo 
nezbytné před zazimováním upravit. Bylinky se musí ostříhat, jezírko 
vyčerpat a vyčistit nánosy. Do jezírka a zahradní nádrže jsme vysadili pár 
okrasných karásků, kteří si určitě přivyknou na pravidelnou přítomnost dětí a 
jejich krmení.  
     V rámci práce s žáky školní družiny a školního klubu jsme v rámci 
enviromentální výchovy ZŠ Zásmuky, pro dvě skupiny žáků (I. třída a II.- IV. 
třída), připravili projektový den k tématu poznávání základních druhů rostlin 
a živočichů žijících v okolí stojatých vod. Modelovým příkladem bylo jezírko 
na školní zahradě ZŠ Zásmuky. Ve spolkové klubovně jsme zkoušeli na magnetické tabuli určování obrázků podle vlastního výběru 
dětí podle různé obtížnosti znalostí. Praktická část pokračovala mikroskopováním připravených preparátů hmyzu (noha včely a 
kobylky, křídlo vážky, kusadla krtonožky) a různých přírodnin, například textilních vláken vlny. Na závěr mikroskopování žáci 
nakreslili na papír náčrty různých části těla hmyzu, které je nejvíce zaujaly. Nejnáročnější bylo vytvoření modelu živé zahrady 
z přírodních materiálů podle ročních období. Vyzdobili jsme záhonek v okolí spolkové klubovny v dušičkovém období ( na snímku) a 
v adventním čase. 
     V roce 2022 plánujeme provádět rekonstrukci cedulí a naučných prvků v zásmucké Bažantnici, na kterých už je znát působení 
zubu času. V rámci další činnosti ochránců přírody podporujeme činnosti směřující k postupné revitalizaci dřevin zásmucké 
Bažantnice. Dále se aktivně podílíme na procesu projednání podmínek výstavby v lokalitě pro umístění objektu STK, Penny Marketu 
a viladomů. Některé věci se daří a některé věci je nezbytné napravit. V současné době zde probíhá výstavba vnitroareálových 
komunikací. Při výstavbě byla demontována nová přístupová lávka z hlavní silnice a v rámci napojení komunikace byla zbourána i 
značná část historické kamenné zdi. Nový návrh na umístění lávky byl již projektanty navržen a je s ním počítáno. Bude provedeno i 
odborné ošetření větví dřevin na okraji Bažantnice. V rámci dokončení stavby komunikací doufáme i ve spolupráci s investorem k 
realizaci pěkného nového řešení ohraničení Bažantnice. Říká se, kde je vůle, tam je i cesta. Závěrem přejeme všem čtenářům mnoho 
zdraví a těšíme se na jaro. S přáním klidného adventu a rodinné pohody.           Ing. Milan Petr 
  

Český svaz včelařů informuje 

 

Vážení spoluobčané, 
závěrem roku se ohlížíme zpětně, co nás potkalo a co jsme prožili a zažili. Epidemiologická situace, která nadále trvá, 
zapříčinila i neuskutečnění připravovaného zájezdu do Včelařské školy v Nasavrkách, která letos oslavila své 
sedmdesátiny. Vše neblahé jednou pomine, proto chystáme na konec letních prázdnin v roce 2022 zájezd - exkurzi do 
genofondu lip v nedalekých Oplanech. Pan Ing. Ottomanský pod záštitou Školního lesního podniku v Kostelci nad Č. lesy 

o genofond pečuje, zná různé zajímavosti, o které se rád podělí. Věřím, že v některém z příštích vydání zpravodaje bude přesná 
pozvánka. Závěrem mi dovolte i za organizaci zásmuckých včelařů popřát všem zdraví, pohodu a energii do dalších let.  
                           Martin Spěváček, jednatel ZO ČSV Zásmuky 
 

POČASÍ 

 
Září 2021: 2.9. začalo tzv. mariánské léto, až do 15. září jsme se těšili ze slunečného počasí, teploty se pohybovaly až do 25°C. 16. 
září odpoledne přišla bouřka, napršelo 28 mm a ochladilo se. 21.9. napršelo 3 mm. 25. a 26. 9 teplota vystoupala opět k 25°C, padaly 
teplotní rekordy. Na sv. Václava jsme naměřili přes den 20°C. Stará pranostika říká: Svatováclavské časy přinesou pěkné počasí. 
Celkový úhrn srážek za měsíc září činil cca 31 mm. 
Říjen 2021: 5. října jsme odpoledne naměřili 23°C, večer přišla bouřka a prudký liják, do rána napršelo 30 mm, ochladilo se téměř o 
10°C. Následující den napršelo 5 mm. Následovala chladná rána – kolem 0°C a jasné slunečné dny s teplotami kolem 10 °C. 12. 10. 
napadl první sníh na vrcholech hor a u nás spadlo 10 mm srážek. Následovalo pár zatažených dní s teplotami kolem 10°C. Pak až do 
konce měsíce bylo slunečno, nadprůměrně teplo, někdy vystoupala teplota až k 18°C. 
Celkový úhrn srážek za měsíc říjen činil cca 45 mm. 
Listopad 2021: Listopad začal ochlazením a deštěm, do 6.11. napršelo 22 mm, teploty se pohybovaly kolem 8°C. Od 7.11 bylo spíše 
zataženo, napršelo 5 mm. 26. listopadu kvečeru padal první sníh, 27. 11. celý den sněžilo s teplotami kolem 0°C, celkem 11 mm. 
Celkový úhrn srážek za měsíc listopad činil cca 38 mm. 
Prosinec 2021: Svatá Barborka  - 4. 12. se procházela po sněhu, říká se: Má-li svatá Barbora bílou zástěru, bude hodně trávy. 
Následujícího dne však už Mikuláš s čerty chodili po blátě. Naměřili jsme 7mm srážek.  
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DOŠLO NA ADRESU REDAKCE 

 

ZPRÁVI ČKY Z NESMĚNĚ 

28. 9. 2021 - Na oslavu svátku sv. Václava jsme na prostoru pod 
obecním domkem pekli zauzenou kýtu. Topit se začalo kolem poledne, 
ale akce trvala až do večerních hodin. Postupně přišlo kolem 30 lidí. 
Předtím se udělalo pár zemních úprav tohoto prostoru, protože kolem 
nově vybudované jímky stále klesá půda, proto bylo potřeba terén 
dorovnat a zasít trávu. A ještě stůl před obecním domem už si říkal o 
nový nátěr.  

2.11.2021 - Proběhlo již tradi ční dušičkové setkání u místní zvoničky 
v 17 hodin. Bohužel se nás, nejspíš díky pozdnímu připomenutí této 
události, nesešlo mnoho, ale i tak děkujeme panu Musilovi, že opět 
rozezněl nesměňský zvon na počest Památky zesnulých.  
13.11.2021 + 20.11.2021 - Proběhla brigáda za účelem dočištění 

břehů rybníčku na návsi, u kterého byla městem Zásmuky nově vybudována kamenná hráz. Tímto děkujeme za opravdu precizní 
práci zaměstnanců města. Dali si skutečně záležet, aby hráz byla nejen funkční, ale také "okulíbivá", což se vydařilo nad rámec 
očekávání. Děkujeme! 
Několika místním dobrovolníkům se pak v průběhu těchto dvou víkendů podařilo dočistit břehy nejen u rybníčku, ale také za 
mostkem. Ukázalo se, že na obou stranách mostku se pod nánosem bahna a trávy ukrývá velice pěkný kamenný břeh.  Touto cestou 
děkujeme všem, kteří se brigád zúčastnili, ale především Petrům (Sýkora a Lindner), že již zmiňovanou hráz doplnili o snad v 
budoucnu plně funkční stavidlo, viz foto. A v neposlední řadě patří velké díky Petru Kabátovi za 
dočištění rybníčku těžkou technikou. Odvoz vybagrovaného odpadu zajistila obec. Doufáme, že tato 
akce přispěje k tomu, že se nebude opakovat situace z letošního léta, kdy došlo k vyplavení dvou 
rodinných domů. V rámci této brigády se mimo jiné uklidil nejen již zmiňovaný prostor kolem 
mostku, ale také kolem zvoničky, autobusová zastávka a prostor u obecního domu.  
27.11.2021 - Po vynechaném adventu v roce 2020 jsme se rozhodli svolat alespoň komorní setkání a 
zahalit Nesměň do vánočního kabátku. Jarmila Kulhánková stejně jako každý rok darovala k 
obecnímu domku strom ze své zahrady, děkujeme. Děti vyrobily vánoční ozdoby a ještě tentýž den 
se stromek rozsvítil.  
Cesta do pekla: 5. prosince 2021 k večeru absolvovalo po malých skupinkách 27 dětí strašidelnou 
cestu do pekla – pěšinou za zahradami, potmě, jen za svitu loučí, s úkolem posbírat brambory, které 
čertům padaly z děravého pytle. V předpeklí je čekaly ještě další zkoušky šikovnosti. Když se děti 
blížily loukou k „domečku“, z dálky už spatřily pekelný oheň a čerty kolem něj. Obrovský Lucifer 
seděl na trůně a dohlížel na práci svých podřízených. Děti byly zváženy na speciální pekelné 
„decimální“ váze, mohly si zahrát s čerty hru v kostky a hlavně se dozvěděly, v čem se mají zlepšit. 
Pak už jen vyběhly do mírného kopečka do království nebeského a za básničku či písničku dostaly 
dárky od pana Mikuláše a spanilého anděla – viz foto na titulní straně. Děkujeme firmě Řeznictví a uzenářství Toníka Jiruše za štědré 
občerstvení pro všechny, kteří se na uskutečnění této akce podíleli. 
_________________________________________________________________________________________________ 

 

Albert ze Šternberka 
recenze knihy 

 

 Šternberkové, páni 
erbu zlaté osmicípé hvězdy 
v modrém poli, významně 
utvářeli dějinné události 
v Zemích Koruny české i za 
jejich hranicemi jako např. 
Zdeslav z Divišova - stavebník 
hradu Český Šternberk (rodové 
sídlo od poloviny 13. století, 
s výjimkou let 1712 -1841 a  
 
 

časů obou totalitních režimů 20. 
století, do současnosti), Zdeněk Konopištský ze Šternberka – 
mimořádný mocenský protihráč krále Jiřího z Poděbrad, 
Kašpar ze Šternberka – spoluzakladatel Národního muzea 
v Praze, Zdeněk Sternberg (+19. 1. 2021) - peripetie, které 
prožil v 50. letech, byly částečným motivem filmu Černí 

baroni režiséra Zdenka Sirového. Výše zmíněným i dalším 
členům rodu, rozděleného do dvou linií – české a moravské, 
byla v minulosti věnována  
značná pozornost (nejen) historiků. Stále však existovala 
mezera, neboť dosud nikdo neprojevil hlubší odborný zájem o 
životní a společenské reálie Alberta ze Šternberka. Situace se 
však změnila. Byla vydána monografie s názvem Albert ze 
Šternberka – arcibiskup, zakladatel, mecenáš a diplomat doby 
Karla IV.   
 Prof. PhDr. David Papajík a PhDr. Tomáš Somer 
působí na Univerzitě Palackého v Olomouci a zabývají se 
dějinami příslušníků středověké nobility. Jejich bibliografie je 
obsáhlá, ale příprava publikace o Albertovi ze Šternberka byla 
prvním týmovým projektem autorů - výsledkem je kniha 
značného rozsahu (428 str.). Dvanáct kapitol textu je 
rozděleno Papajík - Somer v poměru šest ku pěti (jedna 
kapitola byla psána společně). Základ tvoří pasáže věnované 
Albertovým třem církevním stolcům, včetně souvislostí 
týkajících se pomyslné společenské degradace pána erbu zlaté 
osmicípé hvězdy v modrém poli, neboť postupně zastával úřad 
biskupa ve Zvěříně, Litomyšli a arcibiskupa v Magdeburgu 
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(zde pod tlakem ne zcela zřejmých vnějších okolností 
s vědomím císaře Karla IV. rezignoval a jmenováním od 
papeže Řehoře XI. se vrátil do biskupského úřadu v 
Litomyšli). Na pomyslnou osu dále navazuje důkladný rozbor 
jeho sociálních vazeb a majetkových poměrů týkajících se 
rodových i církevních statků v Čechách (panství Bechyně, 
Litomyšl) a na Moravě (panství Dědice, Količín, Odry, 
Račice, Šternberk, Veselí nad Moravou, Zlín) - množství 
prezentovaných ekonomických údajů dokazuje značnou 
odbornou erudici autorů. Obzvlášť informativně objevné jsou 
exkurzy do prostředí mocenských struktur císařského dvora, 
ve kterých je objektivně definováno významné společenské 
postavení Alberta ze Šternberka jako panovníkova rádce a 
diplomata. Nechybí ani přehled dochovaných pečetí 
přivěšených na významných listinách. Velký prostor je 
věnován biskupovu uměleckému mecenátu – popsány jsou 
jeho dvě stavební fundace - ve Šternberku (budova kláštera 
stojí dodnes) a v Tržku u Litomyšle (areál kláštera zcela 
zanikl). V přehledu movitých památek vynikají statě o Bibli 
(Jagellonská knihovna Krakov) i Pontifikálu Alberta ze 
Šternberka (Knihovna Královské kanonie premonstrátů Praha 
- Strahov) a zejména o dějezpytu Madony ze Šternberka 
(Arcidiecézní muzeum Olomouc). Nutné je ocenit objektivitu 
autorů, neboť přiznávají, že ani na základě moderních analýz 
nelze s jistotou určit, zda socha byla pořízena (jak se stále 

traduje) přímo biskupem Albertem. Závěr textu knihy, jejíž 
vizuální podoba je doplněna velkým množstvím černobílých i 
barevných fotografií architektonických staveb z několika 
evropských zemí a unikátních uměleckých děl, obsahuje 
souhrn poznatků týkajících se antropologického průzkumu 
ostatků Alberta ze Šternberka. 

 Informativní hodnota publikace však dále není 
vyčerpána… V části, která následuje po hlavním textu, je 
užitečným bonusem precizně zpracovaný poznámkový aparát, 
početný seznam literatury a pečlivě sestavený přehled 
odborných institucí vlastnících ve svých sbírkových fondech 
příslušné písemné prameny, obohacený o edici vybraných 
listin i jejich jazykový rozbor. Nejdůležitějším se jeví obsáhlý 
itinerář Alberta ze Šternberka. Více než 200 položek pečlivě 
dokumentovaných příslušnými zdroji dokazuje obdivuhodnou 
biskupovu cestovní mobilitu a zároveň důkladnou badatelskou 
přípravu obou autorů, vždyť napsali mimořádně objevnou 
knihu o muži, který byl zároveň (arci)biskupem, zakladatelem 
a mecenášem, jakož i diplomatem císaře Karla IV. 
 
David Papajík – Tomáš Somer: Albert ze Šternberka – 
arcibiskup, zakladatel, mecenáš a diplomat doby Karla IV. 
ISBN: 978-80-7601-541, 428 str., 1.vyd.,  
Nakladatelství Vyšehrad, Praha v roce 2021 

 

JAK ŠEL ČAS NAŠIMI ULICEMI   2. díl ulice 5. května 

 

Tentokrát přinášíme roztomilou fotografii poskytnutou k oskenování ze soukromého archívu čtenářky zpravodaje. Bohužel nevíme, 
kdy byl snímek pořízen, neznáme totožnost dětiček, které si hrají uprostřed křižovatky.  
Kapličku Panny Marie Lurdské nechal postavit v 19. stol na okraji svých polí sedlák Fürst . Soška z kapličky byla asi před 20 lety 
ukradena. Od té doby je v kapličce obraz Panny Marie Lurdské – nejdříve ji malovala Libuše Hoznauerová, pak byl nahrazen 
obrazem Moniky Plzákové. 
Všimněme si detailů na fasádě: zdobený trojúhelník ve štítě, pod ním kulaté okénko. Toto je typické i pro dům v Nesměni v článku 
straně č. 9. Tam na rozdíl od tohoto domu, jsou tyto zdobné prvky zachovány dodnes. 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



9 

 

STARÉ POHLEDNICE  23. díl  

 

Vlevo: nedatovaná pohlednice  - tentokrát pohled na 
františkánský klášter a kostel z jižní strany. Vpravo vedle 
kláštera je vidět ještě další věž – snad od kostela?             

      Vpravo: pokus o aktuální nafocení kláštera alespoň přibližně ze stejné strany. 
 

SECESNÍ FASÁDY BEDŘICHA POKORNÉHO NA ZÁSMUCKU   1.DÍL 

 
V nové rubrice si budeme 

připomínat dílo dnes již téměř 
zapomenutého místního umělce – štukatéra, 
modeláře, sochaře a malíře Bedřicha 
Pokorného. Narodil se 5. února 1883 
v Zásmukách, většinu života prožil v dnes 
již zaniklém domku č.p. 41 vedle hostince 
U Kozy. O jeho životě víme jen málo. Je 
autorem bohaté výzdoby fasád venkovských 
domů v okolí Zásmuk. Jedná se o soubor 
figurálních reliéfů, komponovaných 
plastických obrazů a secesních rostlinných 
motivů, které zdobí průčelí obytných domů, 
větších či menších usedlostí a kováren. Jsou 
to fasády datované v rozmezí let 1913 – 
1938. Svým charakterem se zcela vymykají 
běžné stavební produkci dané oblasti, ale i 
celého středočeského regionu, a to jak svojí 
značnou uměleckořemeslnou kvalitou 
provedení, tak i náměty. Nejstarší z těchto 
realizací je fasáda obytného stavení č.p. 24 
v obci Nesměň, datovaná do roku 1913. 
Klasické členění fasády je zde doplněno 

atributy zemědělství, symbolizující celý proces „dobývání zrna“. Za pozornost stojí také medailony nad okny s reliéfem dítěte 
krmícího ptáčka, doplněné bohatým secesním listovým dekorem. Fasádu citlivě upravuje paní domu. Pokračování příště.         AN 
Použitá literatura: Berková, Jana: Vesnické secesní fasády na Kouřimsku, Hoznauerová, Libuše: Historie Zásmuk pokračování. 
……………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………………. 

 

Fotografie statku č. 24 v Nesměni 
 

pochází z osobního archivu Františka Mlázovského, 
syna Františka Mlázovského  a Jiřiny Procházkové.  
 

Zleva Václav Procházka *1848 v Bohouňovicích 
(zakladatel rodu Procházkových v Nesměni – 
usedlosti se od té doby říká Procházkův statek) 
Uprostřed jeho syn Josef Procházka *1887 
v Nesměni č. 24, spolu s druhou ženou Marií 
Dlabalovou ze Solopysk. Uprostřed jejich dcera 
Jiřina Procházková,  která se později provdala za 
Františka Mlázovského *1912 z Nesměně č.17. 

                                               Jaroslava Holá 
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PO UZÁVĚRCE – z městského úřadu 

 

 

Nová Hřbitovní ulice 
 

Projekt “Stavební úpravy 
komunikace Hřbitovní 
MK 29c města Zásmuky“ 
byl realizován za přispění 
prostředků státního 
rozpočtu  ČR z programu 
Ministerstva pro místní 
rozvoj. 

 
 

�������������� 
 

Vážení občané,  

přejeme Vám krásné 

svátky vánoční, 

prožité ve zdraví a  

v pohodě, mějte 

radost ze setkávání 

s Vašimi blízkými a 

z dárečků pod 

stromečkem. 

V novém roce 2022 

štěstí, zdraví , radost 

a úsměvy Vám přeje 

redakce ZZ a 

s přáním se  

připojuje také 

Pečovatelská služba 

Zásmuky.  

�������������� 
 

PŮLNOČNÍ MŠE 24.12 
  Zásmuky:             24.00 
  Uhl. Janovice:      24.00 
  Vavřinec:             16.15 
---------------------------------- 
 

Vlevo: Báseň z knihy Davida Mikoláška Na každý den sváteční, na každý den všední. Báseň byla napsaná již v  roce 
2006, kdy by nás ani nepadlo, že za 15 roků může být svět jiný. I dnes však nám zní v srdci jako ozvěna dní současných... 
 

Vpravo:  Pan Petr Kováč z Horních Chvatlin letos postavil obří sněhovou sochu s krásnou tváří – Panenku Marii. 
Vydržela jen pár dní a je nám záhadou, jak ji stačil postavit, vždyť sníh ležel velmi krátkou dobu. 
 

 
PRODÁM PŠENICI, JEČMEN A HRÁCH, CENA DOHODOU, DO 20 KM ODVOZ MOŽNÝ. TEL. 728 982 051 
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NEKROLOG 

Život měříme skutky, ne časem (Seneca) 
 
V letošním roce nás navždy opustili dva nejstarší rodáci obce Nesměň. 
Ing. Otakar Urban narozen *1926, syn Františka a Jindřišky Urbanových z Nesměně 16, kteří byli z obce v roce 1954 
vykázáni jako kulaci. Teprve po jeho smrti vyšlo najevo, že je autorem 7 významných, světově uznávaných patentů 
v oboru elektro. I přes svůj vysoký věk žil plnohodnotný a tvůrčí život. Byl skutečným představitelem mužů „ 
gentlemanů“. 
Paní Růžena Špitálníková, rozená Medalová *1927, vnučka kováře v Nesměni 47 pana Josefa Melouna. Byla sestřenicí 
paní Libuše Hoznauerové, autorky knih o Zásmukách, kdy paní Růženka byla její tichou spolupracovnicí. Bylo 
neuvěřitelné, jaké podrobnosti si vybavovala nejen ze svého dětství a mládí, ale i ze života svých spolužáků, kamarádů či 
sousedů a navíc je uměla tak krásně vyprávět. 
Oba Nesměň opustili v mladém věku a žili v Praze, nicméně zásmucká škola a rodná Nesměň zůstala stále v jejich srdcích 
a vzpomínkách.   
Bylo ctí se s nimi potkat a s nimi vzpomínat! Čest jejich památce.     Jaroslava Holá 
 

Zásmucký zpravodaj. Periodický tisk územního samosprávného celku. Občasník Města Zásmuky. 4/2021. Vydává Město Zásmuky, 
Komenského 133, Zásmuky. Evidenční číslo MK ČR E 10634. IČO 00235954. Redakční rada: Ing. Věra Veselá, Mgr. Soňa 
Součková, Anna Nouzáková, Jarmila Kulhánková, Dagmar Skyvová. Vychází v nákladu 240 ks. Příspěvky přijímá Městská knihovna 
Zásmuky, tel. 321796234, knihovna.zasmuky@tiscali.cz. Příští číslo vyjde v polovině března 2022, uzávěrka 4. března 2022. Redakce 
si vyhrazuje právo na krácení rukopisů nebo jejich neuveřejnění. Tisk vlastní. 
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 Datum Den Týden SKO BIO Papír Plasty Datum Den Týden SKO BIO Papír Plasty

3.1.2022 pondělí lichý 1.7.2022 pátek sudý 

6.1.2022 čtvrtek lichý SKO 4.7.2022 pondělí lichý 

7.1.2022 pátek lichý 7.7.2022 čtvrtek lichý BIO 

10.1.2022 pondělí sudý 8.7.2022 pátek lichý Plasty

13.1.2022 čtvrtek sudý SKO 11.7.2022 pondělí sudý 

14.1.2022 pátek sudý Plasty 14.7.2022 čtvrtek sudý SKO 

17.1.2022 pondělí lichý Papír 15.7.2022 pátek sudý 

20.1.2022 čtvrtek lichý SKO 18.7.2022 pondělí lichý Papír 

21.1.2022 pátek lichý 21.7.2022 čtvrtek lichý BIO 

24.1.2022 pondělí sudý 22.7.2022 pátek lichý

27.1.2022 čtvrtek sudý SKO 25.7.2022 pondělí sudý 

28.1.2022 pátek sudý 28.7.2022 čtvrtek sudý SKO 

31.1.2022 pondělí lichý BIO 29.7.2022 pátek sudý 

3.2.2022 čtvrtek lichý SKO 1.8.2022 pondělí lichý

4.2.2022 pátek lichý 4.8.2022 čtvrtek lichý BIO 

7.2.2022 pondělí sudý 5.8.2022 pátek lichý

10.2.2022 čtvrtek sudý SKO 8.8.2022 pondělí sudý 

11.2.2022 pátek sudý Plasty 11.8.2022 čtvrtek sudý SKO 

14.2.2022 pondělí lichý 12.8.2022 pátek sudý Plasty

17.2.2022 čtvrtek lichý SKO 15.8.2022 pondělí lichý Papír 

18.2.2022 pátek lichý 18.8.2022 čtvrtek lichý BIO 

21.2.2022 pondělí sudý Papír 19.8.2022 pátek lichý 

24.2.2022 čtvrtek sudý SKO 22.8.2022 pondělí sudý 

25.2.2022 pátek sudý BIO 25.8.2022 čtvrtek sudý SKO 

28.2.2022 pondělí lichý 26.8.2022 pátek sudý 

3.3.2022 čtvrtek lichý SKO 29.8.2022 pondělí lichý

4.3.2022 pátek lichý 1.9.2022 čtvrtek lichý BIO 

7.3.2022 pondělí sudý 2.9.2022 pátek lichý

10.3.2022 čtvrtek sudý SKO 5.9.2022 pondělí sudý 

11.3.2022 pátek sudý Plasty 8.9.2022 čtvrtek sudý SKO 

14.3.2022 pondělí lichý 9.9.2022 pátek sudý Plasty

17.3.2022 čtvrtek lichý SKO 12.9.2022 pondělí lichý

18.3.2022 pátek lichý 15.9.2022 čtvrtek lichý BIO 

21.3.2022 pondělí sudý Papír 16.9.2022 pátek lichý

24.3.2022 čtvrtek sudý SKO 19.9.2022 pondělí sudý Papír 

25.3.2022 pátek sudý 22.9.2022 čtvrtek sudý SKO 

28.3.2022 pondělí lichý 23.9.2022 pátek sudý 

29.3.2021 úterý lichý BIO 26.9.2022 pondělí lichý 

31.3.2022 čtvrtek lichý SKO 29.9.2022 čtvrtek lichý BIO 

1.4.2022 pátek lichý 30.9.2022 pátek lichý 

4.4.2022 pondělí sudý 3.10.2022 pondělí sudý 

7.4.2022 čtvrtek sudý SKO 6.10.2022 čtvrtek sudý SKO 

8.4.2022 pátek sudý Plasty 7.10.2022 pátek sudý 

11.4.2022 pondělí lichý 10.10.2022 pondělí lichý

14.4.2022 čtvrtek lichý BIO 13.10.2022 čtvrtek lichý BIO 

15.4.2022 pátek lichý 14.10.2022 pátek lichý Plasty

18.4.2022 pondělí sudý Papír 17.10.2022 pondělí sudý Papír 

21.4.2022 čtvrtek sudý SKO 20.10.2022 čtvrtek sudý SKO 

22.4.2022 pátek sudý 21.10.2022 pátek sudý 

25.4.2022 pondělí lichý 24.10.2022 pondělí lichý

28.4.2022 čtvrtek lichý BIO 27.10.2022 čtvrtek lichý BIO 

29.4.2022 pátek lichý 28.10.2022 pátek lichý

2.5.2022 pondělí sudý 31.10.2022 pondělí sudý 

5.5.2022 čtvrtek sudý SKO 3.11.2022 čtvrtek sudý SKO 

6.5.2022 pátek sudý 4.11.2022 pátek sudý 

9.5.2022 pondělí lichý 7.11.2022 pondělí lichý 

12.5.2022 čtvrtek lichý BIO 10.11.2022 čtvrtek lichý BIO 

13.5.2022 pátek lichý Plasty 11.11.2022 pátek lichý Plasty

16.5.2022 pondělí sudý Papír 14.11.2022 pondělí sudý 

19.5.2022 čtvrtek sudý SKO 17.11.2022 čtvrtek sudý SKO 

20.5.2022 pátek sudý 18.11.2022 pátek sudý 

23.5.2022 pondělí lichý 21.11.2022 pondělí lichý Papír 

26.5.2022 čtvrtek lichý BIO 24.11.2022 čtvrtek lichý BIO 

27.5.2022 pátek lichý 25.11.2022 pátek lichý

30.5.2022 pondělí sudý 28.11.2022 pondělí sudý 

2.6.2022 čtvrtek sudý SKO 1.12.2022 čtvrtek sudý SKO 

3.6.2022 pátek sudý 2.12.2022 pátek sudý 

6.6.2022 pondělí lichý 5.12.2022 pondělí lichý

9.6.2022 čtvrtek lichý BIO 8.12.2022 čtvrtek lichý SKO 

10.6.2022 pátek lichý Plasty 9.12.2022 pátek lichý Plasty

13.6.2022 pondělí sudý 12.12.2022 pondělí sudý 

16.6.2022 čtvrtek sudý SKO 15.12.2022 čtvrtek sudý SKO 

17.6.2022 pátek sudý 16.12.2022 pátek sudý 

20.6.2022 pondělí lichý Papír 19.12.2022 pondělí lichý Papír 

23.6.2022 čtvrtek lichý BIO 22.12.2022 čtvrtek lichý SKO 

24.6.2022 pátek lichý 23.12.2022 pátek lichý 

27.6.2022 pondělí sudý 26.12.2022 pondělí sudý 

30.6.2022 čtvrtek sudý SKO 29.12.2022 čtvrtek sudý SKO 

30.12.2022 pátek sudý 

Harmonogram svozu 2022


